
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 10 / 2023 12. 10. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Krbeček Lukáš, Ing., Buk Vladimír, Ing., Štanga Marián, Svitavský Otakar, MUDr., Michalík
Pavel, Mgr., Ryšlink Pavel, Bednařík Vlastimil, Ing., Žůrek Jan, Bc., Kaštil Josef, Mgr.

Hosté: Aleš Petržela, strážník MPO
pan Sedlák, zástupce Foerstrova 1 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila předsedou navržený program jednání.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Za přítomnosti strážníka MPO byla diskutována chystaná parkovací politika města a možnost odtahování špatně
zaparkovaných vozidel. 

Usnesení:
Komise žádá o prověření stavu správního řízení s majitelem vozidla/vraku v křižovatce před domem Jílová 1
(stříbrná Škoda Superb), které již šetřila MPO a předala k vyřízení věc na MMOL. Případně žádá 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

3.1 Přemístění odpočinkových setů z lokality před domem Foerstrova 1
Komise souhlasí s přesunem jednoho lavičkového setu k dětskému hřišti poblíž domu Foerstrova 1. Časově dle
finančních možností odboru. Druhý set navrhuje KMČ přemístit k dětskému hřišti s traktorem za domem
Karafiátová 18 - 20. Prioritní realizace. SVJ nabídlo součinnost při přesunu setů. 

Usnesení:
Komise souhlasí s přesunem jednoho setu k dětskému hřišti poblíž domu Foerstrova 1. Druhý set navrhuje
přemístit k dětskému hřišti s traktorem za domem Karafiátová 18 - 20. Prioritní realizace. SVJ nabídlo
součinnost při přesunu setů. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 3

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Odstranění spadaných větví - Před uzavřením
Posouzení dopravní situace - ul. Stiborova - Předáno
Ořez a úprava WC pro psy - Před uzavřením
Agility prvky do psího výběhu v parku Malého prince - Předáno
Přemístění lavičkového setu - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Doplnění v minulosti přislíbeného kmene do agility parku - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Nedostatek sáčků na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Znečištění parku Malého prince a doplnění provozních řádů - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Prořez keřů vedle školícího střediska - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Oprava budovy knihovny na ulici Karafiátová 6 - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 01. 06. 2023: Vysazení nového stromu - V realizaci



Zápis č. 6/2023 ze dne 01. 06. 2023: Mapa s vyznačenými podzemními sítěmi - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Vyznačení parkovacích stání - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Odpadkový koš - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Digitální ukazatel odjezdu MHD - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 17. 08. 2023: Socha Toiletta z rána - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 17. 08. 2023: Pozvání architekta Blažka na jednání komise - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 17. 08. 2023: Estetizace - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 17. 08. 2023: Knihobudka - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Opravy kontejnerových stání
Usnesení:

Komise žádá o opravu kontejnerového stání u autobusové zastávky Jílová včetně doplnění kontejneru pro
elektro, kovo a olejový odpad. Vyzývá odbor, aby zařadil tuto lokalitu do plánovaných akcí pro rok 2024.

Komise dále žádá o vybudování dalších kontejnerových stání pro kontejnery, které v současnosti stojí v
komunikaci na ulici Kmochova, čímž by došlo k navýšení parkovacích stání a estetizaci prostředí. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Restaurování sochy Toiletta "Z rána"
Usnesení:

Komise schvaluje využítí 20.000,-Kč z prostředků estetizace na restaurování sochy "Z rána".
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Častější úklid košů před poštou na ulici Foersterova
Usnesení:

Komise žádá o častější úklid košů před poštou na ulici Foersterova.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Návrhy na rekonstrukci chodníků
Členové komise do příštího jednání promyslí a navrhnou chodníky, které KMČ zařadí na list pro opravy
pozemních komunikací v rámci nové systému opravy chodníků. Na dalším jednání budou vybrány 3 úseky s
největší preferencí a ty budou zařazeny do seznamu, který bude odeslán na MMOL.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 S-SMOL/144504/2023/OMAJ/Lex
Usnesení:

Komise vyjadřuje nesouhlas s prodejem části pozemku část parc. č. 263/5 ostatní plocha o výměře 300m2 v k.ú.
Nová Ulice, obec Olomouc. 

Důvodem je mnohem menší potřebná část pozemku nutná pro umístění skříně balíkovny. Obslužnost objektu
lze zajistit i bez prodeje pozemku. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Více informací k parkovací politice zde: www.spokojenaolomouc.eu
Další jednání komise se uskuteční ve čtvrtek 2. 11. 2023 od 18:30 v zasedací místnosti na ulici Karafiátová 6. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 02. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Krbeček Lukáš, Ing.



Zapsal/a:
Kaštil Josef, Mgr.

Ověřil/a:
Ryšlink Pavel


